



SURAT KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN AGAMA KANGEAN
Nomor : W13-A36/471/HK.05/10/2020

TENTANG
PANJAR BIAYA PERKARA DAN RADIUS WILAYAH HUKUM
PADA PENGADILAN AGAMA KANGEAN TAHUN 2020

KETUA PENGADILAN AGAMA KANGEAN

- Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan terhadap pencari keadilan, maka dipandang perlu menetapkan besarnya panjar biaya perkara pada Pengadilan Agama Kangean;
2. Bahwa sesuai ketentuan Pasal 81A ayat (2) dan (3) Undang-undang Nomor 3 Tahun 2009 *jo.* Pasal 91A ayat (3) dan (5) Undang-undang Nomor 50 Tahun 2009 menyatakan bahwa biaya proses penyelesaian perkara dibebankan kepada para pihak;
3. Bahwa dengan memperhatikan ketentuan pasal 90 ayat (1) huruf (d) Undang-undang Nomor 3 Tahun 2006 yang menyatakan bahwa biaya perkara meliputi pemanggilan, pemberitahuan dan lain-lain atas perintah Pengadilan;
4. Bahwa untuk keseragaman seluruh wilayah Pengadilan Tinggi Agama Surabaya, telah ditetapkan tentang besaran Biaya Proses, oleh karena itu maka Pengadilan Agama Kangean memungut biaya proses sebesar Rp. 75.000,- untuk menunjang penyelesaian perkara dan dipergunakan untuk penyelesaian ATK perkara yang bersangkutan;
5. Bahwa panjar biaya perkara yang ditetapkan dalam keputusan ini dianggap cukup untuk menunjang kelancaran pelaksanaan jalannya perkara di Pengadilan Agama Kangean;
6. Bahwa keputusan Ketua Pengadilan Agama Kangean Nomor: W13-A36/124/HK.008/I/2020 tentang Radius Wilayah Hukum dan Biaya Panggilan/Pemberitahuan, sudah tidak sesuai lagi maka perlu dibuatkan Surat Keputusan tentang Panjar Biaya Perkara Pengadilan Agama Kangean yang baru;
- Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 48 Tahun 2009 tentang Kekuasaan Kehakiman;
2. Undang-undang Nomor 14 Tahun 1985 tentang Mahkamah Agung, sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-undang Nomor 3 Tahun 2009;
3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1989 tentang Peradilan Agama sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-undang Nomor 50 Tahun 2009;
4. Undang-undang Nomor 51 Tahun 2000 tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak;
5. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1985 tentang Bea Materai;
6. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2008 tentang Jenis dan Tarif PNBP yang berlaku pada Mahkamah Agung dan Badan Peradilan yang berada di bawahnya;
7. Peraturan Mahkamah Agung RI Nomor 3 tahun 2012 tentang Biaya Proses Penyelesaian Perkara dan Pengelolaannya pada Mahkamah Agung dan Badan Peradilan yang berada di bawahnya;
8. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI Nomor: 144/KMA/VII/2007 tentang Keterbukaan Informasi di Pengadilan;
9. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI Nomor: 1-144/KMA/SK/I/2011 tentang Pedoman Pelayanan Informasi di Pengadilan;
- Memperhatikan : 1. Surat Ketua Pengadilan Tinggi Agama Surabaya Nomor W.13-A/0102/HK.05/I/2009 tanggal 6 Januari 2009 tentang Panjar Biaya Perkara;
2. Surat Direktur Pembinaan Administrasi Peradilan Agama Ditjen Badilag Mahkamah Agung RI Nomor 1371/DjA.3/HK.00/III/2010 tanggal 11 Maret 2010 tentang Hasil Rumusan Diskusi tentang Biaya Proses Perkara;
3. Surat Wakil Ketua Pengadilan Tinggi Agama Surabaya nomor: W13-A/1057/HK.05/3/2019 tanggal 21 Maret 2019 tentang biaya Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP).

MEMUTUSKAN

- KESATU : **Mencabut** Surat Keputusan Ketua Pengadilan Agama Kangean Nomor: W13-A36/124/HK.00.8/I/2020 tertanggal 31 Januari 2020 tentang Radius Wilayah Hukum dan Biaya Panggilan/Pemberitahuan, selanjutnya
- : **Menetapkan** Keputusan Ketua Pengadilan Agama Kangean Tentang Panjar Biaya Perkara Dan Radius Wilayah Hukum Pada Pengadilan Agama Kangean Tahun 2020 sebagaimana tercantum dalam daftar lampiran Surat Keputusan ini;
- KEDUA : Bahwa daftar radius wilayah hukum dan besarnya biaya panggilan/pemberitahuan pada Pengadilan Agama Kangean adalah sebagaimana tercantum dalam daftar lampiran Surat Keputusan ini; KETIGA
- : Bahwa biaya satu kali pemanggilan dan atau pemberitahuan untuk Radius I sebesar Rp.100.000,- (*Seratus ribu rupiah*), Radius II sebesar Rp. 120.000,- (*seratus dua puluh ribu rupiah*), Radius III sebesar Rp. 150.000,- (*seratus lima puluh ribu rupiah*), Radius IV sebesar Rp. 175.000,-

- (seratus tujuh puluh lima ribu rupiah), Radius Kepulauan sebesar Rp. 230.000,- (Dua ratus tiga puluh ribu rupiah), dan Radius Kepulauan sulit sebesar Rp. 700.000,- (Tujuh Ratus ribu rupiah);
- KEEMPAT : Menugaskan kepada Panitera Pengadilan Agama Kangean untuk mengelola Biaya ATK sebesar Rp. 75.000,- (lima puluh ribu rupiah) setiap perkara dan dicatat dalam buku tersendiri sesuai ketentuan yang berlaku;
- KELIMA : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 06 Oktober 2020, dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan kembali sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Kangean

Pada Tanggal : 06 Oktober 2020

PANITIA PENGADILAN AGAMA KANGEAN



MAK MUD, S.Ag.

NIP. 197005081998031003

**PANJAR BIAYA PERKARA
 BERDASARKAN KEPUTUSAN PENGADILAN AGAMA KANGEAN
 Nomor: W13-A36/124/HK.05/10/2020**

1	PANJAR PERMOHONAN (P) RADIUS I		
	Perincian		
	Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Pemohon 3 X 100.000	Rp	300.000
	- PNBP relaas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
	- PNBP relaas pemberitahuan putusan Pemohon	Rp	10.000
	JUMLAH	RP	441.000
2	PANJAR PERMOHONAN (P) RADIUS II		
	Perincian		
	Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Pemohon 3 X 120.000	Rp	360.000
	- PNBP relaas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
	- PNBP relaas pemberitahuan putusan Pemohon	Rp	10.000
	JUMLAH	RP	501.000
3	PANJAR PERMOHONAN (P) RADIUS III		
	Perincian		
	Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Pemohon 3 X 150.000	Rp	450.000
	- PNBP relaas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
	- PNBP relaas pemberitahuan putusan Pemohon	Rp	10.000
	JUMLAH	RP	591.000
4	PANJAR PERMOHONAN (P) RADIUS SULIT		
	Perincian		
	Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Pemohon 3 X 175.000	Rp	525.000
	- PNBP relaas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
	- PNBP relaas pemberitahuan putusan Pemohon	Rp	10.000
	JUMLAH	RP	666.000
5	PANJAR PERMOHONAN (P) RADIUS KEPULAUAN		
	Perincian		
	Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Pemohon 3 X 230.000	Rp	690.000
	- PNBP relaas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
	- PNBP relaas pemberitahuan putusan Pemohon	Rp	10.000
	JUMLAH	RP	831.000
6	PANJAR PERMOHONAN (P) RADIUS KEPULAUAN SULIT		

	Perincian		
	Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Pemohon 3 X 700.000	Rp	2.100.000
	- PNBP relaas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
	- PNBP relaas pemberitahuan putusan Pemohon	Rp	10.000
	JUMLAH	RP	2.241.000
7	PANJAR GUGATAN G		
	A. Cerai Gugat, Warisan, Harta Bersama, Poligami, Ekonomi Syariah dll. RADIUS I		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 2 X Rp. 100.000	Rp	200.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 100.000	Rp	400.000
	- PNBP relas panggilan pertama Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	751.000
	B. Cerai Gugat, Warisan, Harta Bersama, Poligami, Ekonomi Syariah dll. RADIUS II		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 2 X Rp. 120.000	Rp	240.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 120.000	Rp	480.000
	- PNBP relas panggilan pertama Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	871.000
	C. Cerai Gugat, Warisan, Harta Bersama, Poligami, Ekonomi Syariah dll. RADIUS III		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 2 X Rp. 150.000	Rp	300.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 150.000	Rp	600.000
	- PNBP relas panggilan pertama Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.051.000
	D. Cerai Gugat, Warisan, Harta Bersama, Poligami, Ekonomi Syariah dll. RADIUS SULIT		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000

	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 2 X Rp. 175.000	Rp	350.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 175.000	Rp	700.000
	- PNBP relas panggilan pertama Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.201.000
	E. Cerai Gugat, Warisan, Harta Bersama, Poligami, Ekonomi Syariah dll. RADIUS KEPULAUAN		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 2 X Rp. 230.000	Rp	460.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 230.000	Rp	920.000
	- PNBP relas panggilan pertama Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.531.000
	F. Cerai Gugat, Warisan, Harta Bersama, Poligami, Ekonomi Syariah dll. RADIUS KEPULAUAN SULIT		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 2 X Rp. 700.000	Rp	1.400.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 700.000	Rp	2.800.000
	- PNBP relas panggilan pertama Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	4.351.000
	G. CERAI TALAK RADIUS I		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 100.000	Rp	300.000
	- Panggilan Tergugat 5 X Rp. 100.000	Rp	500.000
	- PNBP relas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama Termohon	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	951.000
	H. CERAI TALAK RADIUS II		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi	Rp	10.000
	- Meterai	Rp	6.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 120.000	Rp	360.000
	- Panggilan Tergugat 5 X Rp. 120.000	Rp	600.000

-	PNBP relas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas panggilan pertama Termohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.111.000
I. CERAI TALAK RADIUS III			
perincian			
-	Biaya tetap :		
-	Redaksi	Rp	10.000
-	Meterai	Rp	6.000
-	Pendaftaran	Rp	30.000
-	Biaya proses	Rp	75.000
Biaya tidak tetap :			
-	Panggilan Penggugat 3 X Rp. 150.000	Rp	450.000
-	Panggilan Tergugat 5 X Rp. 150.000	Rp	750.000
-	PNBP relas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas panggilan pertama Termohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.351.000
J. CERAI TALAK RADIUS SULIT			
perincian			
-	Biaya tetap :		
-	Redaksi	Rp	10.000
-	Meterai	Rp	6.000
-	Pendaftaran	Rp	30.000
-	Biaya proses	Rp	75.000
Biaya tidak tetap :			
-	Panggilan Penggugat 3 X Rp. 175.000	Rp	525.000
-	Panggilan Tergugat 5 X Rp. 175.000	Rp	875.000
-	PNBP relas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas panggilan pertama Termohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.551.000
K. CERAI TALAK RADIUS KEPULAUAN			
perincian			
-	Biaya tetap :		
-	Redaksi	Rp	10.000
-	Meterai	Rp	6.000
-	Pendaftaran	Rp	30.000
-	Biaya proses	Rp	75.000
Biaya tidak tetap :			
-	Panggilan Penggugat 3 X Rp. 230.000	Rp	690.000
-	Panggilan Tergugat 5 X Rp. 230.000	Rp	1.150.000
-	PNBP relas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas panggilan pertama Termohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.991.000
L. CERAI TALAK RADIUS KEPULAUAN SULIT			
perincian			
-	Biaya tetap :		
-	Redaksi	Rp	10.000
-	Meterai	Rp	6.000
-	Pendaftaran	Rp	30.000
-	Biaya proses	Rp	75.000
Biaya tidak tetap :			
-	Panggilan Penggugat 3 X Rp. 700.000	Rp	2.100.000
-	Panggilan Tergugat 5 X Rp. 700.000	Rp	3.500.000
-	PNBP relas panggilan pertama Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas panggilan pertama Termohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	5.751.000
M. Gugatan Sederhana Ekonomi Syariah RADIUS I			

	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi 2 X Rp. 10.000	Rp	20.000
	- Meterai 2 X Rp. 6.000	Rp	12.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 100.000	Rp	300.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 100.000	Rp	400.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	877.000
	N. Gugatan Sederhana Ekonomi Syariah RADIUS II		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi 2 X Rp. 10.000	Rp	20.000
	- Meterai 2 X Rp. 6.000	Rp	12.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 120.000	Rp	360.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 120.000	Rp	480.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.017.000
	O. Gugatan Sederhana Ekonomi Syariah RADIUS III		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi 2 X Rp. 10.000	Rp	20.000
	- Meterai 2 X Rp. 6.000	Rp	12.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 150.000	Rp	450.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 150.000	Rp	600.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.227.000
	P. Gugatan Sederhana Ekonomi Syariah RADIUS SULIT		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi 2 X Rp. 10.000	Rp	20.000
	- Meterai 2 X Rp. 6.000	Rp	12.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 175.000	Rp	525.000
	- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 175.000	Rp	700.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas panggilan pertama pada Tergugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Penggugat	Rp	10.000
	- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.402.000
	Q. Gugatan Sederhana Ekonomi Syariah RADIUS KEPULAUAN		
	perincian		
	- Biaya tetap :		
	- Redaksi 2 X Rp. 10.000	Rp	20.000
	- Meterai 2 X Rp. 6.000	Rp	12.000
	- Pendaftaran	Rp	30.000
	- Biaya proses	Rp	75.000
	Biaya tidak tetap :		
	- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 230.000	Rp	690.000

- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 230.000	Rp	920.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Penggugat	Rp	10.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Tergugat	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Penggugat	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
JUMLAH	Rp	1.787.000
R. Gugatan Sederhana Ekonomi Syariah RADIUS KEPULAUAN SULIT		
perincian		
- Biaya tetap :		
- Redaksi 2 X Rp. 10.000	Rp	20.000
- Meterai 2 X Rp. 6.000	Rp	12.000
- Pendaftaran	Rp	30.000
- Biaya proses	Rp	75.000
Biaya tidak tetap :		
- Panggilan Penggugat 3 X Rp. 700.000	Rp	2.100.000
- Panggilan Tergugat 4 X Rp. 700.000	Rp	2.800.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Penggugat	Rp	10.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Tergugat	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Penggugat	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Tergugat	Rp	10.000
JUMLAH	Rp	5.077.000
S. VERZET RADIUS I		
- Pendaftaran	Rp	10.000
- Biaya panggilan Pelawan 2 X 100.000	Rp	200.000
- Biaya panggilan Terlawan 4 X 100.000	Rp	400.000
- Redaksi	Rp	10.000
- Meterai	Rp	6.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Terlawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Terlawan	Rp	10.000
JUMLAH	Rp	666.000
T. VERZET RADIUS II		
- Pendaftaran	Rp	10.000
- Biaya panggilan Pelawan 2 X 120.000	Rp	240.000
- Biaya panggilan Terlawan 4 X 120.000	Rp	480.000
- Redaksi	Rp	10.000
- Meterai	Rp	6.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Terlawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Terlawan	Rp	10.000
JUMLAH	Rp	786.000
U. VERZET RADIUS III		
- Pendaftaran	Rp	10.000
- Biaya panggilan Pelawan 2 X 150.000	Rp	300.000
- Biaya panggilan Terlawan 4 X 150.000	Rp	600.000
- Redaksi	Rp	10.000
- Meterai	Rp	6.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Terlawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Terlawan	Rp	10.000
JUMLAH	Rp	966.000
V. VERZET RADIUS SULIT		
- Pendaftaran	Rp	10.000
- Biaya panggilan Pelawan 2 X 175.000	Rp	350.000
- Biaya panggilan Terlawan 4 X 175.000	Rp	700.000
- Redaksi	Rp	10.000
- Meterai	Rp	6.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas panggilan pertama pada Terlawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Pelawan	Rp	10.000
- PNBP relas pemberitahuan pada Terlawan	Rp	10.000
JUMLAH	Rp	1.116.000

W. VERZET RADIUS KEPULAUAN			
- Pendaftaran	Rp	10.000	
- Biaya panggilan Pelawan 2 X 230.000	Rp	460.000	
- Biaya panggilan Terlawan 4 X 230.000	Rp	690.000	
- Redaksi	Rp	10.000	
- Meterai	Rp	6.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Pelawan	Rp	10.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Terlawan	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Pelawan	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Terlawan	Rp	10.000	
JUMLAH		Rp	1.446.000
X. VERZET RADIUS KEPULAUAN SULIT			
- Pendaftaran	Rp	10.000	
- Biaya panggilan Pelawan 2 X 700.000	Rp	1.400.000	
- Biaya panggilan Terlawan 4 X 700.000	Rp	2.800.000	
- Redaksi	Rp	10.000	
- Meterai	Rp	6.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Pelawan	Rp	10.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Terlawan	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Pelawan	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Terlawan	Rp	10.000	
JUMLAH		Rp	4.266.000
Y. INTERVENSI RADIUS I			
- Biaya panggilan Pemohon 2 X 100.000	Rp	200.000	
- Biaya panggilan Termohon I 3 X 100.000	Rp	300.000	
- Biaya panggilan Termohon II 3 X 100.000	Rp	300.000	
- Redaksi	Rp	10.000	
- Meterai	Rp	6.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Pemohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Termohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Pemohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000	
JUMLAH		Rp	856.000
Z. INTERVENSI RADIUS II			
- Biaya panggilan Pemohon 2 X 120.000	Rp	240.000	
- Biaya panggilan Termohon I 3 X 120.000	Rp	360.000	
- Biaya panggilan Termohon II 3 X 120.000	Rp	360.000	
- Redaksi	Rp	10.000	
- Meterai	Rp	6.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Pemohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Termohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Pemohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000	
JUMLAH		Rp	1.016.000
AA. INTERVENSI RADIUS III			
- Biaya panggilan Pemohon 2 X 150.000	Rp	300.000	
- Biaya panggilan Termohon I 3 X 150.000	Rp	450.000	
- Biaya panggilan Termohon II 3 X 150.000	Rp	450.000	
- Redaksi	Rp	10.000	
- Meterai	Rp	6.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Pemohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Termohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Pemohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000	
JUMLAH		Rp	1.256.000
BB. INTERVENSI RADIUS SULIT			
- Biaya panggilan Pemohon 2 X 175.000	Rp	350.000	
- Biaya panggilan Termohon I 3 X 175.000	Rp	525.000	
- Biaya panggilan Termohon II 3 X 175.000	Rp	525.000	
- Redaksi	Rp	10.000	
- Meterai	Rp	6.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Pemohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas panggilan pertama pada Termohon	Rp	10.000	
- PNBPN relas pemberitahuan pada Pemohon	Rp	10.000	

-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.456.000
CC.	INTERVENSI RADIUS KEPULAUAN		
-	Biaya panggilan Pemohon 2 X 230.000	Rp	430.000
-	Biaya panggilan Termohon I 3 X 230.000	Rp	690.000
-	Biaya panggilan Termohon II 3 X 230.000	Rp	690.000
-	Redaksi	Rp	10.000
-	Meterai	Rp	6.000
-	PNBP relas panggilan pertama pada Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas panggilan pertama pada Termohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	1.866.000
DD.	INTERVENSI RADIUS KEPULAUAN SULIT		
-	Biaya panggilan Pemohon 2 X 700.000	Rp	1.400.000
-	Biaya panggilan Termohon I 3 X 700.000	Rp	2.100.000
-	Biaya panggilan Termohon II 3 X 700.000	Rp	2.100.000
-	Redaksi	Rp	10.000
-	Meterai	Rp	6.000
-	PNBP relas panggilan pertama pada Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas panggilan pertama pada Termohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Pemohon	Rp	10.000
-	PNBP relas pemberitahuan pada Termohon	Rp	10.000
	JUMLAH	Rp	5.656.000

Ditetapkan di : Kangean
Pada Tanggal : 06 Oktober 2020

KETUA PENGADILAN AGAMA KANGEAN



M. AHMUD, S.Ag.

NIP. 197005081998031003

PANJAR BIAYA PERKARA BANDING

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius Sulit		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1.	Biaya Pendaftaran Pemohonan Banding (HHK)	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000
2.	Biaya Pemberitahuan Banding ke T	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
3.	Biaya Penyampaian Memori Banding ke T	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
4.	Biaya Penyampaian Kontra Memori Banding ke P	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
5.	Biaya Pemberitahuan Inzage (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
6.	Biaya yang dikirim ke PTA Surabaya	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000
7.	Biaya Penyampaian isi Putusan Sela (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
8.	Biaya Panggilan pemeriksaan tambahan (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
9.	Biaya Pengiriman Berkas	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000
10.	Biaya Fotokopi dan Pemberkasan	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000
11.	Biaya Penyampaian isi Putusan Banding (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
12.	PNBP penyerahan akta banding kepada Pembanding	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
13.	PNBP relas pemberitahuan pernyataan banding	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
14.	PNBP relas penyerahan memori banding	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
15.	PNBP relas penyerahan kontra memori banding	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
16.	PNBP relas pemberitahuan Inzage (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
17.	PNBP relas pemberitahuan putusan sela (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
18.	PNBP relas pemanggilan atas putusan sela (p dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
19.	PNBP relas pemberitahuan putusan kepada (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
20.	PNBP relas pemberitahuan pencabutan banding	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
21.	Redaksi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
	JUMLAH	Rp.	1.910.000	Rp.	2.130.000	Rp.	2.460.000	Rp.	2.735.000	Rp.	3.340.000	Rp.	8.510.000

PANJAR BIAYA PERKARA KASASI

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius Sulit		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1.	Biaya Pendaftaran Pemohonan Kasasi (HHK C2)	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000
2.	Biaya Pemberitahuan Kasasi ke T	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
3.	Biaya Penyampaian Memori Kasasi ke T	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
4.	Biaya Penyampaian Kontra Memori Kasasi ke P	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
5.	Biaya Pemberitahuan Inzage (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	275.000	Rp.	300.000	Rp.	400.000	Rp.	1.400.000
6.	Biaya Penyampaian isi Putusan Sela (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	275.000	Rp.	300.000	Rp.	400.000	Rp.	1.400.000
7.	Biaya Panggilan pemeriksaan tambahan (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	275.000	Rp.	300.000	Rp.	400.000	Rp.	1.400.000
8.	Biaya yang dikirim ke Mahkamah Agung RI	Rp.	500.000	Rp.	500.000	Rp.	500.000	Rp.	500.000	Rp.	500.000	Rp.	500.000
9.	Biaya Pengiriman Berkas	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000
10.	Biaya Fotokopi dan Pemberkasan	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000
11.	Biaya Penyampaian isi Putusan Kasasi (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	275.000	Rp.	300.000	Rp.	400.000	Rp.	1.400.000
12.	PNBP relas pemberitahuan Kasasi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
13.	PNBP relas penyampaian memori kasasi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
14.	PNBP relas penyampaian kontra memori kasasi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
15.	PNBP relas pemberitahuan putusan kasasi (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
16.	PNBP penyerahan Akta permohonan kasasi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
17.	PNBP relas pemberitahuan putusan sela kasasi pada (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
18.	PNBP relas pemanggilan putusan sela kasasi pada (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
19.	PNBP pencabutan kasasi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
20.	Redaksi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
	JUMLAH	Rp.	2.060.000	Rp.	2.170.000	Rp.	2.445.000	Rp.	2.720.000	Rp.	3.270.000	Rp.	7.435.000

PANJAR BIAYA PERKARA PENINJAUAN KEMBALI (PK)

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius IV		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1.	Biaya Pendaftaran Pemohonan PK (HHK C2)	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000
2.	Biaya Pemberitahuan PK ke T	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
3.	Biaya Penyampaian Jawaban PK ke T	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
4.	Biaya Pemberitahuan Inzage (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
5.	Biaya perkara ke Mahkamah Agung RI	Rp.	2.500.000	Rp.	2.500.000	Rp.	2.500.000	Rp.	2.500.000	Rp.	2.500.000	Rp.	2.500.000
6.	Biaya Pengiriman Berkas	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000
7.	Biaya Fotokopi dan Pemberkasan	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000
8.	Biaya Penyampaian isi Putusan PK (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
9.	PNBP relas penyerahan pernyataan PK pada Pemohon	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
10.	PNBP relas penyerahan kontra memori PK pada Pemohon	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
11.	PNBP relas pemberitahuan putusan PK (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
12.	PNBP relas pemberitahuan putusan sela PK (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
13.	PNBP relas pemanggilan putusan PK (P dan T)	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000	Rp.	20.000
14.	PNBP penyempahan Novum (bukti baru)	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
15.	PNBP pencabutan PK	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
16.	PNBP relas pemberitahuan pencabutan PK pada Termohon	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
17.	PNBP redaksi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
	JUMLAH	Rp.	3.890.000	Rp.	4.010.000	Rp.	4.190.000	Rp.	4.340.000	Rp.	4.670.000	Rp.	7.490.000

Ditetapkan di : Kangean

Pada Tanggal : 06 Oktober 2020

KETUA PENGADILAN AGAMA KANGEAN



MAKAMUD, S.Ag.

NIP. 197005081998031003

PANJAR BIAYA SITA JAMINAN & PENGANGKATAN SITA

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius Sulit		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1.	Biaya Pendaftaran (HHK E6)	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000
2.	Biaya Penetapan Sita/ PNBP	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000
3.	Redaksi Penetapan Sita	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
4.	Biaya Materai Penetapan	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000
5.	Biaya Pemberitahuan Pelaksanaan Sita (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
6.	Biaya Pemberitahuan Pelaksanaan Sita ke Kelurahan	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
7.	Biaya transportasi (sewa kendaraan, bahan bakar & Sopir)	Rp.	600.000	Rp.	800.000	Rp.	1.000.000	Rp.	1.230.000	Rp.	1.500.000	Rp.	3.000.000
8.	Biaya 2 (dua) orang saksi x @ Rp. 175.000,-	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000
9.	Biaya Pemberitahuan Berita Acara Penyitaan (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
10.	Biaya Pemberitahuan Berita Acara Penyitaan ke Kelurahan	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
11.	Ongkos Perangkat Kelurahan	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	700.000
12.	Biaya Pendaftaran Pencatatan ke BPN	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000	Rp.	175.000
13.	PNBP Berita acara penyitaan	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000
	JUMLAH	Rp.	2.366.000	Rp.	2.386.000	Rp.	2.766.000	Rp.	3.146.000	Rp.	3.746.000	Rp.	8.466.000

PANJAR BIAYA PEMERIKSAAN SETEMPAT (PS)

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius sulit		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1.	PS atas permintaan/ PNBP	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
2.	Biaya Pemberitahuan Pelaksanaan Pemeriksaan Setempat (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
3.	Biaya Pemberitahuan Pelaksanaan Pemeriksaan Setempat ke Lurah	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	600.000
4.	Biaya Petugas Kelurahan	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000
5.	Biaya Transportasi Pemeriksa	Rp.	600.000	Rp.	700.000	Rp.	800.000	Rp.	900.000	Rp.	1.500.000	Rp.	1.500.000
6.	Biaya Sewa Mobil 1 (satu) hari	Rp.	775.000	Rp.	775.000	Rp.	775.000	Rp.	775.000	Rp.	1.500.000	Rp.	3.000.000
7.	Ongkos Sopir	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000	Rp.	120.000
8.	Upah 2 orang saksi	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000	Rp.	230.000
	JUMLAH	Rp.	2.265.000	Rp.	2.425.000	Rp.	2.615.000	Rp.	2.790.000	Rp.	4.2800.000	Rp.	7.090.000

PANJAR BIAYA PENGANGKATAN SITA

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius sulit		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1	Biaya penetapan pengangkatan sita/ PNBP	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000
2	Redaksi penetapan sita	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
3	Meterai penetapan sita	Rp.	6000	Rp.	6000	Rp.	6000	Rp.	6000	Rp.	6000	Rp.	6000
4	Biaya pemberitahuan pelaksanaan pengangkatan sita kepada (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
5	Biaya pemberitahuan pengangkatan sita kepada lurah	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	350.000	Rp.	220.000	Rp.	700.000
6	Transportasi (sewa kendaraan, bahan bakar, dan sopir)	Rp.	600.000	Rp.	800.000	Rp.	1.000.000	Rp.	1.200.000	Rp.	1.500.000	Rp.	3.000.000
7	Biaya 2 orang saksi	Rp.	200.000	Rp.	200.000	Rp.	200.000	Rp.	200.000	Rp.	200.000	Rp.	200.000
8	Biaya penyampaian salinan berita acara pengangkatan sita (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
9	Biaya penyampaian salinan berita acara pengangkatan sita ke Instansi terkait	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
10	Biaya pencabutan sita di BPN/ instansi terkait	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
	JUMLAH	Rp.	1.541.000	Rp.	1.881.000	Rp.	2.291.000	Rp.	2.841.000	Rp.	3.341.000	Rp.	8.141.000

PANJAR BIAYA EKSEKUSI

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius IV		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1.	Biaya Pendaftaran (HHK E6)	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000	Rp.	25.000
2.	Redaksi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
3.	Biaya Materai Penetapan 2 (dua) buah	Rp.	12.000	Rp.	12.000	Rp.	12.000	Rp.	12.000	Rp.	12.000	Rp.	12.000
4.	Biaya anmaning (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
5.	Biaya Pemberitahuan Pelaksanaan Eksekusi (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
6.	Biaya Pemberitahuan Pelaksanaan Eksekusi ke Kelurahan	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
7.	Biaya Pemberitahuan Berita Acara Eksekusi (P dan T)	Rp.	200.000	Rp.	240.000	Rp.	300.000	Rp.	350.000	Rp.	460.000	Rp.	1.400.000
8.	Biaya Pemberitahuan Berita Acara Eksekusi ke Kelurahan	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
9.	Biaya registrasi pencabutan sita pada kntor BPN/ Instansi terkait	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
10.	Ongkos Perangkat Kelurahan	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000
11.	Transportasi (sewa kendaraan, bahan bakar, dan sopir)	Rp.	600.000	Rp.	800.000	Rp.	1.000.000	Rp.	1.230.000	Rp.	1.500.000	Rp.	3.000.000
12.	Ongkos Jurusita	Rp.	275.000	Rp.	275.000	Rp.	275.000	Rp.	275.000	Rp.	275.000	Rp.	275.000
13.	Biaya 2 (dua) orang saksi x @ Rp. 175.000,-	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000	Rp.	300.000
14.	Biaya petugas pembantu pelaksanaan Eksekusi 10 orang x @ Rp. 175.000,-	Rp.	1.500.000	Rp.	1.500.000	Rp.	1.500.000	Rp.	1.500.000	Rp.	1.500.000	Rp.	1.500.000
15.	Biaya pra eksekusi (survey, konsultasi dan kordinsi)	Rp.	1.000.000	Rp.	1.500.000	Rp.	2.000.000	Rp.	2.500.000	Rp.	3.000.000	Rp.	3.500.000
	JUMLAH	Rp.	4.922.000	Rp.	5.802.000	Rp.	6.772.000	Rp.	7.725.000	Rp.	8.992.000	Rp.	15.222.000

PANJAR BIAYA KONSINYASI

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius sulit		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1	Biaya pemberitahuan kepada yang berhak	Rp.	100.000	Rp.	120.000	Rp.	150.000	Rp.	175.000	Rp.	230.000	Rp.	700.000
2	PNBP Berita Acara konsinyasi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
3	Redaksi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
4	Meterai	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000
	jumlah	Rp.	126.000	Rp.	146.000	Rp.	176.000	Rp.	201.000	Rp.	256.000	Rp.	726.000

PANJAR GUGATAN E-COURT

No	URAIAN	Radius I		Radius II		Radius III		Radius sulit		Radius Kepulauan		Radius Kepulauan (Sulit)	
		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.		Rp.	
1	Redaksi	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
2	Meterai	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000	Rp.	6.000
3	Pendaftaran	Rp.	30.000	Rp.	30.000	Rp.	30.000	Rp.	30.000	Rp.	30.000	Rp.	30.000
4	Biaya proses	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000	Rp.	75.000
5	Panggilan Penggugat/ Pemohon	Rp.	0	Rp.	0	Rp.	0	Rp.	0	Rp.	0	Rp.	0
6	Panggilan Tergugat/ Termohon 3 X	Rp.	300.000	Rp.	360.000	Rp.	450.000	Rp.	525.000	Rp.	690.000	Rp.	2.100.000
7	PNBP panggilan pertama Penggugat/ Pemohon	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
8	PNBP panggilan pertama Tergugat/ Termohon	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000	Rp.	10.000
	jumlah	Rp.	441.000	Rp.	501.000	Rp.	591.000	Rp.	666.000	Rp.	831.000	Rp.	2.241.000

- Catatan :**
1. Apabila ada pihak yang berada di luar wilayah hukum Pengadilan yang bersangkutan, biaya Panggilan / Pemberitahuan disesuaikan dengan tarif pada Pengadilan Agama yang dituju
 2. Apabila masih ada sisa panjar maka akan dikembalikan, dan apabila kurang maka diwajibkan menambah
 3. Dalam waktu 180 hari sisa panjar tidak diambil, maka akan disetor ke Kas Negara.

Ditetapkan di : Kangean
Pada Tanggal : 06 Oktober 2020

KETUA PENGADILAN AGAMA KANGEAN



MAKHMUD, S.Ag.
NIP. 197005081998031003

RADIUS WILAYAH HUKUM

Ra dius	Kecamatan	Desa / Dusun	Biaya Panggilan (Rp.)
1	2	3	4
RADIUS I	ARJASA	ARJASA	100.000,-
		DUKO	100.000,-
		KALIKATAK	100.000,-
		ANGON ANGON	100.000,-
		SUMBERNANGKA	100.000,-
		KALINGANYAR	100.000,-
RADIUS II	ARJASA	BILIS BILIS	120.000,-
		LAOK JANG JANG	120.000,-
		PASERAMAN	120.000,-
		SAMBAKATI	120.000,-
		KALISANGKA	120.000,-
		ANGKATAN	120.000,-
		KOLO KOLO	120.000,-
		PANDEMAN	120.000,-
		PABIAN	120.000,-
		SAWAH SUMUR	120.000,-
		GELAMAN	120.000,-
RADIUS III	ARJASA	BILIS BILIS	
		• DUSUN GUNUNG TINGGI	150.000,-
		KOLO KOLO	
		• DUSUN DUWAK NGAMPAR	150.000,-
		• DUSUN TAMAN	150.000,-
		• DUSUN AENG CELLENG	150.000,-
		• DUSUN AENG BERU	150.000,-
		ANGKATAN	
		• DUSUN LAOK SONGAI	150.000,-
		• DUSUN AENG BETANG	150.000,-
	GELAMAN		
	• DUSUN SONGLOR	150.000,-	
	KANGAYAN	DAANDUNG	150.000,-
		TIMUR JANG JANG	150.000,-
		JUKONG JUKONG	150.000,-
BATU PUTIH		150.000,-	
TORJEK		150.000,-	
RADIUS IV	ARJASA	KALISANGKA	
		• DUSUN MAMBURIT	175.000,-
		BUDDI	175.000,-
		PAJENANGGER	175.000,-
		ANGKATAN	
		• DUSUN PATEREMMAN	175.000,-
		• DUSUN SABUA	175.000,-
		• DUSUN AIR MATA	175.000,-
		KOLO KOLO	
		• DUSUN JEMBU	175.000,-
		• DUSUN AENG LARANGAN	175.000,-
		• DUSUN AENG PAO	175.000,-
		• DUSUN PASABBEN	175.000,-
		• DUSUN PADISAAN	175.000,-
	• DUSUN KALEPAK	175.000,-	
	KANGAYAN	KANGAYAN (KAYUARO)	175.000,-
		CANGKARAMAAN	175.000,-
		TEMBAYANGAN	175.000,-
		KANGAYAN	
		• DUSUN KANGAYAN SELATAN	175.000,-
		TORJEK	
• DUSUN TORJEK ATAS		175.000,-	
BATU PUTIH			
• DUSUN PABITTA	175.000,-		

Ra dius	Kecamatan	Desa / Dusun	Biaya Panggilan (Rp.)
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>
RADIUS KEPULAUAN	KANGAYAN	SAOBI	230.000,-
	SAPEKEN	SAPEKEN	230.000,-
		SASEEL	230.000,-
		SAUR SAEBUS	230.000,-
		SADULANG	230.000,-
		PAGERUNGAN BESAR	230.000,-
		PAGERUNGAN KECIL	230.000,-
		PALIAT	230.000,-
		SABUNTAN	230.000,-
		TANJUNG KIOAK	230.000,-
		SEPANJANG	230.000,-
		SAKALA	700.000,-

Ditetapkan di : Kangean

Pada Tanggal : 06 Oktober 2020

KETUA PENGADILAN AGAMA KANGEAN



MAKHMUD, S.Ag.

NIP. 197005081998031003